
 
Ordine delle Professioni Infermieristiche di Sondrio 
 

 

 

Delibera n. 28 del 27/02/2025                                         Pag. 1 | 5 

 

 

 

 

ORDINE delle Professioni 

Infermieristiche (OPI) della provincia di SONDRIO 

Via Aldo Moro, 38/E 
23100 SONDRIO 

 

 

DELIBERA N. 28 del 27 febbraio 2025 
(Prot. 2025/49/II.11-tb del 27/02/2025) 

del Consiglio Direttivo dell’OPI di SONDRIO 
 

 

OGGETTO: 
 

Approvazione graduatoria rappresentanti commissioni per esami finali Laurea in Infermieristica 

Università degli Studi di Milano-Bicocca 

 

Il giorno ventisette febbraio duemilaventicinque presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni 

Infermieristiche della provincia di SONDRIO, 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 03/2025 
 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Michele GAGGINI  X 

Romina LORETI X  

Monica RIPAMONTI  X 

Alessia GERALI  X 

Viviana AMIRA  X 

Camilla BALETTI  X 

Elisa BORSANI  X 

Davide CONTESTABILE X  

Zhanna DANCHENKO  X 

Julian KADIU  X 

Lucia NEGRI X  

Andrea PEDRINI X  

Virginia Bruna PIANTO   X 

Jacopo SCARAMUZZI X  

Tiziana Zanoli X  

 

 
 

 

constatata la presenza del numero legale, 
 

 

 

 



 
Ordine delle Professioni Infermieristiche di Sondrio 
 

 

 

Delibera n. 28 del 27/02/2025                                         Pag. 2 | 5 

 

 

 

 

 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 

 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Michele GAGGINI X   

Romina LORETI    

Monica RIPAMONTI X   

Alessia GERALI X   

Viviana AMIRA X   

Camilla BALETTI X   

Elisa BORSANI X   

Davide CONTESTABILE    

Zhanna DANCHENKO X   

Julian KADIU X   

Lucia NEGRI    

Andrea PEDRINI    

Virginia Bruna PIANTO  X   

Jacopo SCARAMUZZI    

Tiziana ZANOLI    

 
 

Favorevoli: 09  

Contrari:   0 

Astenuti:   0 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
costituito secondo quanto disposto dal D.L.cps n. 233/46 così come modificato dall’art. 4 della Legge 

11 gennaio 2018 n. 3 con Delibera n. 91 del 24 ottobre 2024, verbale n. 08 del 24/10/2024, convocato 

in presenza con nota prot. 2025/452/II.02-tb del 17 febbraio 2025, 

 
VISTO 

- il D.L.cps n. 233/46 

- il DPR n. 221/50  

- la legge n 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

- il D.Lgs. 82/2005 (Codice dell'amministrazione digitale); 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione   

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche amministrazioni”; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 

 

VISTO 

- l’art. 6 comma 3 del D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni, ai sensi del quale la prova finale 

del Corso di Laurea in Infermieristica ha valore di Esame di Stato abilitante all’esercizio professionale;  

- l’art. 7comma 4 del Decreto Interministeriale 19 febbraio 2009, “Determinazione delle classi di 

Laurea delle professioni sanitarie”; 

 



 
Ordine delle Professioni Infermieristiche di Sondrio 
 

 

 

Delibera n. 28 del 27/02/2025                                         Pag. 3 | 5 

 

 

TENUTO CONTO  

delle “Linee di indirizzo per lo svolgimento dell’esame finale dei corsi di laurea in 

infermieristica”dalla Federazione dei Collegi IPASVI, ora Federazione Nazionale Ordini delle 

Professioni Infermieristiche (FNOPI) 

 

 

CONSIDERATA  

la necessità di assicurare la partecipazione alle commissioni di laurea di almeno due rappresentanti 

degli OPI per sessione di laurea, con ruolo istituzionale e di garanzia, per quanto disposto al Capo I 

dell’art.3 lettere f) e g), di cui all’art.4 della legge 3/2018; 

 

 

VISTA  

 

L’emanazione dell’ avviso per la selezione di infermieri iscritti all’OPI di Sondrio, quali rappresentanti 

alle commissioni esaminatrici di Laurea in Infermieristica effettuata con delibera n.12 del 09/01/2025; 

 

 

CONSIDERATA 

 

-la documentazione inerente la suddetta selezione, già deliberata nel precedente Consiglio Direttivo 

del 09/01/2025     

-la costituzione di una commissione esaminatrice per le domande pervenute deliberata con 

delibera numero 26/25 riunitasi il giorno 25/02/2025  

-il verbale n.1 prot.2025/46/II.11-tb del 25/02/2025 

 

DELIBERA  

 

 

-di approvare la graduatoria  sottostante relativa ai rappresentanti infermieri iscritti all’OPI di Sondrio 

che parteciperanno alle commissioni per esami finali Laurea in Infermieristica presso l’Università degli 

Studi di Milano-Bicocca 

-di procedere alla pubblicazione della stessa sul Portale Amministrazione Trasparente/Bandi e 

concorsi del sito istituzionale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Sondrio 

 

 

Numero Cognome e Nome Punteggio assegnato 

01 PEDRINI Andrea  28 

02 GALIMI Miriam 15,92 

03 BARINI Sonia 15 

04 VALENTINUZZI Stefania 14 

05 BONETTI Alessandra 14 

06 GIFFALINI Roberta 14 

07 LORETI Romina 14 

08 PIANTO Daniela 14 

09 BOTTA’ Giancarlo 14 

10 BAZZANO Giacomo 13,1 

11 LIBERA Sara 11,75 

12 BORSANI Elisa 10,25 

13 BONGIOLATTI Giulia 9,08 

14 FUMASONI Ester 8,65 

 

 



 
Ordine delle Professioni Infermieristiche di Sondrio 
 

 

 

Delibera n. 28 del 27/02/2025                                         Pag. 4 | 5 

 

 

Sondrio, 27.02.2025 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO 

Inf. Dott. Michele GAGGINI (*)                Inf. Monica RIPAMONTI (*) 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 
                                
                           (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

                               e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ordine delle Professioni Infermieristiche di Sondrio 
 

 

 

Delibera n. 28 del 27/02/2025                                         Pag. 5 | 5 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta dichiara che la presente delibera è stata depositata presso la Segreteria 

dell’Ordine Provinciale di Sondrio il giorno 27 febbraio 2025. 

 

Sondrio, 27.02.2025 

 

La Segretaria 

Inf. Monica RIPAMONTI 

 

 

 

 

  

 

 
                               
                           (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

                               e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

  

 


		2025-02-27T19:00:24+0100
	Monica Ripamonti


		2025-02-27T19:01:42+0100
	Michele Gaggini




